SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
COMISSÃO ESTADUAL DE CONTROLE AMBIENTAL

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Comissão Estadual de Controle Ambiental – CECA, da
Secretaria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Rio de
Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
Estadual nº 21.287, de 23/01/95, no cumprimento ao disposto na
Resolução CONEMA n° 35, de 15/08/2011, e tendo em vista os termos da
Deliberação CECA nº 6.355, de 27/02/2020, no Processo nº E-
07/002.9280/2019, convoca Audiência Pública para apresentação e
discussão do Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, com relação ao
requerimento de Licença Prévia da PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE
JANEIRO. Referente ao Projeto de construção de centro esportivo para
atividades de automobilismo e moto velocidade, denominado Autódromo
de Deodoro, localizado na Estrada do Camboatá, 1005, Ricardo de
Albuquerque/Deodoro, município do Rio de Janeiro, Audiência a ser
realizada no dia 18/03/2020, às 19:00 horas, na Quadra do Centro
Formação e Aperfeiçoamento de Praças do Corpo de Bombeiros Militar
situado na Av. Brasil, 23.800, Guadalupe, Município do Rio de Janeiro, sob
a presidência de Maurício Couto César Junior, secretariada por Ana
Cláudia dos Santos Campos e, na suplência da secretaria, Paulo Roberto
Bento Carneiro.

Publicada no Diário Oficial de 02/03/2019, págs. 25.